xerit, Hoc est aurum. Secundò, Quia quando due
res diuerse sub una continetur, non recte per pro-
nomen Hoc designamus alteram, alterā omissa: vt
de bursa, in qua tantudem est argenti, quantum
auri, non recte dixeris, Hoc est aurum. Quare, si
substantia panis, vel aliiquid eius remaneat cum
Corpo Christi sub speciebus, non recte dixit
Christus, Hoc est Corpus meum: nam secundum vi-
tatum, sincerum, & à fraude alienum loquendi
modum (quidquid tandem sit de subtilitatibus
metaphysicis) pronomen Hoc designat totam rem
contentam; vel certe eam, quę maiorem cum spe-
ciebus coniunctionem habet.

Probatur Secundò, Ex Concilijs. Primo, Ex
Concilio Romano sub Gregorio VII. vbi Beren-
garius abiurans suam hæreticam, dicit: Ego Beren-
garius corde credo, & ore confiteor panem, & vinum per
mysterium sacre orationis, & verba Redemptoris nostri Romani,
substantialiter conuersti in veram & propriam Carnem,
& Sanguinem Domini.

Idem Probatur ex Concilio Lateranensi sub Lateranen-
Innocentio III. cap. 1. Verum Christi Corpus & San-
guis in Sacramento altaris sub speciebus panis & vini,
veraciter continetur; transubstantiatu pane in Corpus,
& vino in Sanguinem potestate diuina.

Concilium Constantiense less. 8. damnat articulos Wicleff, quorum primus est; Substantia panis tunc, materialis, & vini materialis manent in sacramento. Secundus est; Accidentia panis non manent sine substantia
in eodem Sacramento.

Concilium Florentinū, cui etiam Graci sub-
scripserunt: Ipsorum verborum virtute, substantia pa-
num in Corpus Christi conuertitur.

Denique Concilium Trident. less. 13. can. 2. Tridenti-
si quis dixerit, in sacro sancto Eucharistia Sacramento num
remanere substantiam panis & vini, una cum Corpore &
Sanguine Domini nostri, negauerit que mirabile illam,
& singularem conuerstionem totius substantie panis in
Corpus, & totius substantie vini in Sanguinem, manen-
tibus tantas speciebus panis & vini, quam conuer-
sionem Ecclesiæ Catholicae aptissime Transubstantia-
tum appellat; anathema sit.

Probatur Tertiò, Ex Patrib. Cyprianus serm.
de cena Domini: Panis iste, quem Dominus Discipu-
li porrigit, non effigie, sed natura mutatus, omnipot-
entia Verbi factus est caro.

Cyrillus Hierosolymitanus Catechesi, 4. My-
stago. Aquam aliquando Christus mutauit in vinum; &
non erit dignus, cui credamus, quod vinum in Sanguinem
transmutari. Et infra: Sub specie panis, datur tibi
Corpus, sub specie vini, datur tibi Sanguis. Et paulo
post: Hoc pro certissimo habe, panem hunc, qui videtur
a nobis, non esse panem, etiam si gustus panem esse sentiat.